
ROŠŤÁK
Zpravodaj farností Přerov, Předmostí,

Prosenice

Vážení farníci, 
chtěl bych Vám upřímně poděkovat za vaši neocenitelnou podporu a
obětavou práci, kterou jste v průběhu celého roku věnovali naší
farnosti. Vaše úsilí při úklidu, příspěvky na opravy a ostatní činnosti
jsou základem našeho společenství.  Vaše oddanost a ochota pomáhat
nám umožňují prožívat společné chvíle v krásném prostředí našeho
kostela. Jsme vděční za vaše obětavé služby, které přispívají k
harmonii a rozkvětu života ve farnosti.

Oceňuji každého z Vás a těším se na další společné projekty a události
v nadcházejícím roce. 

V této sváteční době bych Vám také chtěl popřát radostné vánoce
plné pokoje a lásky. Ať každý z Vás prožívá tento čas v kruhu svých
blízkých s radostí z narozeného Krista. Přeji Vám všechno dobré do
nadcházejícího roku

P. Josef
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POZVÁNKY
Začíná sezona farních plesů

V okolí zahájí sezonu ples v Kokorách v sobotu 20. ledna, následuje o týden
později 27. ledna ples v Městském domě v Přerově. A v sobotu 3. února završí
farní ples v Dřevohosticích.

13. Farní ples v Kokorách - 20.1. 2024
Zveme všechny, kteří si chtějí zatančit, dobře se pobavit u sklenky vína či jiného
dobrého moku, na tradičním farním plese, který se bude konat 20. ledna 2024 od
20:00 v sokolovně v Kokorách. K tanci a poslechu bude hrát Moravská veselka a
hudební skupina RIO. Můžete se těšit na bohatou tombolu, občerstvení a
samozřejmě nebude chybět ani překvapení. Vstupenky můžete rezervovat u pana
Dominika Jurečky na telefonním čísle: 777 146 018.Všichni jste srdečně zváni.

XXVII. Farní ples Přerov - 27. 1. 2024
Farní ples v Přerově se v Městském domě uskuteční v sobotu 27. ledna od 20
hodin. Slosovatelné vstupenky za 250 Kč lze zakoupit ve farní prodejně, kam také
je možné přinášet dary do tomboly.
K tanci zahraje skupina ROKY.

Farní ples v Dřevohosticích - 3. 2. 2024
Farní ples v sokolovně v Dřevohosticích se koná 3. února 2024 od 20:00, hraje
Moravská Veselka a DJChosé.

Setkání společenství seniorů v roce 2024
16 hodin, fara Přerov
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17.6.2024
16.9.2024
21.10.2024
18.11.2024

19.2.2024
18.3.2024
15.4.2024
20.5.2024



VSTUP K BETLÉMU
KOSTEL SV. VAVŘINCE
(vstup hlavním vchodem)

NEDĚLE 24. 12. 2023                      14:00 - 20:00

PONDĚLÍ 25. 12. 2023                    14:00 - 17:00

ÚTERÝ 26. 12. 2023                        14:00 - 16:00

27. 12. 2023 - 1.1. 2024               14:00 - 17:00
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KOSTEL ŠÍŘAVA

PONDĚLÍ 25. 12. 2023                    14:00 - 17:00

ÚTERÝ 26. 12. 2023                        14:00 - 17:00



PROBĚHLO

DěS 2023 – Kokory

V pátek a sobotu 24. – 25. 11. proběhlo v Kokorách Děkanátní setkání mládeže.
Této akce jsem se účastnila poprvé a bála jsem se trochu toho, co mám od ní
očekávat. Ale nebylo vůbec proč…

V pátek veček se konala první přednáška od žurnalistické skupiny „BezFiltru“ s
názvem Jak vést smysluplné rozhovory. Za mě to byl velmi zajímavě strávený čas,
protože komunikace a umění ji používat jsou v životě velmi důležité dovednosti.
Během přednášky jsme měli aktivitu, během které jsme utvořili dvojice. V těch
jsme následně vedli nejprve tříminutový a poté desetiminutový rozhovor. Někteří
zjistili, že rozvinout během omezeného času smysluplnou řeč nebylo lehké. Pro
mě to ale díky kámošce Áni lehké bylo. Přijde mi po této přednášce, že se vždy
najdou nějací lidé, se kterými je lehké vést konverzaci, a lidé, se kterými zase je.
Skutečným uměním ale je, naučit se komunikovat i s tou druhou skupinou.

Po večeři jsme se shromáždili ke společné modlitbě, během které jsme měli
možnost sepsat svoji prosbu a připnout ji na kříž. A pak byl již volný večer…
mládežníci hráli DěSný kvíz, shromažďovali se u (nealko) baru – kde byla ta
nejlepší obsluha! – a prostě každý měl možnost jít tam, kam ho to nejvíc lákalo.
Pátek tímto skončil a následovala sobota.

V sobotu ráno nás přijel navštívit otec KarolusTefa, který pochází z Indonésie a k
nám do ČR přicestoval jako misionář. S mým bráchou vedl moderovaný rozhovor,
při kterém jsem se o něm dozvěděla mnoho informací – nejen o službě misionáře,
ale třeba osobnější jako, jaké české jídlo má nejradši. Hlavně díky této akci jsem
dostala možnost se s ním poznat, což by se mi běžně nepoštěstilo…a on mohl
poznat nás.
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Před obědem jsme měli aktivity a opět si každý mohl vybrat tu svoji – sport, diskuzi,
rozjímání nad Písmem, deskovky…a já s holkami vyráběla náramky pro charitativní
účely. Po obědě se konal zasloužený odpolední klid a začali jsme se pomalu
připravovat na mši, která probíhala v kostele v Kokorách. Po mši jsme už na sokolovně
jen uklidili a mládežníci se postupně začali rozjíždět domů.

Setkání se mi líbilo (až na budíček). Vřele doporučuji podobnou akci všem, protože si
užijete čas s kamarády a osobně se seznámíte s mnoha novými lidmi. Komunikace je
vždy lepší osobně.
účastnice 

Natálka H.



PROBĚHLO

Víkendovka pro ministranty

Ve čtvrtek 16.11. jsme se s ministranty z Přerova, Předmostí a okolních
farností sešli na nádraží a vyrazili do Valašských Klobouk. Po příchodu na faru
jsme povečeřeli a zahráli si několik seznamovacích her. Uprostřed zábavy nám
ale na faru vtrhla mafie a unesla kamaráda. Vydali jsme se ho hledat, marně.
Vrátili jsem se na faru, kterou ale mezitím mafie obsadila. Ještě tu noc se nám
ji však podařilo znovudobýt, a dokonce i najít uneseného. Mafiáni nám ale
utekli. V pátek ráno jsme pro odlehčení navštívili Stáj Lipina, kde jsme mohli
zhlédnout práci kovářů. Odpoledne se nám povedlo sehnat několik indicií a v
sobotu ráno mafiány dopadnout. Všichni spokojeni jsme se pak večer vrátili
domů.

Jirka Otáhal

Na víkendovku jsem jel s bráchou Tomášem a kamarády Markem a Jirkou. Byli
jsme ubytovaní ve Valašských Kloboukách v pastoračním domě na farní
zahradě. Celkem nás tam bylo 19. Měli jsme noční hru, která byla napínavá.
Hráli jsme deskovky a dívali jsme se na film. Byl tam i stolní fotbálek a mohli
jsme si zahrát pink ponk. Byli jsme se podívat na malou farmu, kde měl otec
Vojtěch svého koně a psa. Moc se mi tam i bráchovi líbilo a jel bych znovu.
                                                                                                      František Jurečka

Ve čtvrtek v odpoledních hodinách jsme odcestovali vlakem do Valašských
Klobouk, kde jsme strávili dvě noci. První večer byl ve znamení představování,
jednalo se o ministranty z farnosti Přerov, Předmostí a Kokory. Ještě téhož
večera došlo k únosu jednoho vedoucího. Únosci nám zanechali mapu na
základě, které jsme se snažili Jirku zachránit. Mezitím nám únosci bohužel
obsadili faru, kterou jsme ovšem získali zpět. Druhý den jsme pokračovali ve
hře - únos. Snažili jsme se získat důkazy pro policii a tím také zbraně, abychom
mohli únosce zneškodnit. Únosce byl zadržen a na místě zabit. 

Jirka Kráčmar
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Sobota
6.1.2024 9:00 Přerov, sv.

Vavřinec Slavnost Zjevení Páně

17:00 Předmostí,
kostel Tříkrálový koncert

Neděle
7.1.2024 9:00 Přerov, sv.

Vavřinec
Mše sv. s žehnáním

koledníkům

17:00 Přerov, sv.
Vavřinec Tříkrálový koncert

DIÁŘ
(pouze akce, které nejsou v pravidelných

intervalech)
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KNĚŽSKÉ SVĚCENÍ A PRIMICE 
VÁCLAVA SLIVKY

V roce 2024 nás čeká pro naši farnost mimořádná událost. V červnu přijme
kněžské svěcení Václav Slivka a v Přerově poté proběhne jeho primiční mše
svatá. V současné době, kdy přibývají v naší diecézi pouze jednotky kněží, jde o
opravdu výjimečnou příležitost zúčastnit se této slavnosti.

Termín primiční mše svaté: 29. června 2024 - 14:00 - kostel sv. Vavřince

Speciální účet, kam můžete zasílat dary na primici: 5341636093/0800
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ŘKF PŘEROV
KRATOCHVÍLOVA 6

750 02 PŘEROV

TEL. 581 217 079
FAPREROV@ADO.CZ

Vydává ŘKF Přerov pro vnitřní potřebu
farností Přerov, Předmosti a Prosenice. 
Materiály do časopisu posílejte na
faprerov@ado.cz
Uzávěrka dalšího čísla je 20.  ledna 2024

Neprodejná tiskovina. Prosíme o
příspěvek 5 Kč na tisk časopisu.

Středa
17. 1. 2024 09:00 Přerov,

centrum Sonus Klub maminek

Čtvrtek
18.1.2024 17:00 Přerov,

centrum Sonus Spolčo II. stupeň

Sobota
20.1.2024 20:00 Kokory,

sokolovna Farní ples

Sobota
27.1.2024 20:00 Městský dům

Přerov Farní ples

Sobota
3.2.2024 20:00 Dřevohostice,

sokolovna Farní ples


